
MË PARË
 

Fëmiu regjistrohet dhe ndjek shkollimin sipas moshës në një klasë
të shkollës

Zhvillohen teste shkollore nga ana e një mësuesi të specializuar

Fëmiu ka mes
3 deri ne
10 vjet

Nëse fëmiu ka qenë në shkollë më parë, i mbledh të gjitha dokumentet që përmbledhin perkusrin e tij shkollor (dëftesa notash, vërtetime shkollore,
diploma etj.,) dhe i sjell ditën e testimeve.

BASHKI
Kontaktoj bashkinë e
komunës në të cilën

jetoj

Klasë e rëndomë 
+

UPE2A sipas nevojës

Fëmiu ka mes
11 deri ne

15 vjet

KOLEGJ 
Kontaktoj kolegjin më

të afërt prej
vendbanimit tim

Klasë e rëndomë sipas
moshës dhe nivelit shkollor 

+
 UPE2A sipas nevojës

 

Fëmiu është 16
vjeçë e sipër CIO

Kontaktoj CIO (qendrën
për orientim dhe

informim) të sektorit tim

Zhvillohen teste shkollore nga një mësues i specializuar

MLDS + UPE2A sipas
nevojës

Lice profesional + UPE2A
sipas nevojës

Lice i përgjithshëm +
UPE2A sipas nevojës 

* UPE2A: Njësi pedagogjike për nxënës të ardhur që frengjishten nuk e kanë gjuhë amëtare

Jam prind / përgjegjës i një fëmiu alofon i cili ka nevojë ta mësojë frengjishten dhe duhet të regjistrohet në
shkollë 

** MLDS: Misioni për luftim kundër braktisjes së shkollës

Qendra akademike për 
shkollimin e fëmijëve alofon të sapo
ardhur dhe fëmijve prej 
familjeve bredhëse dhe udhëtare.

shqip / albanais


